
	
DISTRETTO	SOCIO‐ASSISTENZIALE	N.	3	“MEDIA	VALLE	DEL	CRATI”	

MONTALTO	UFFUGO	–BISIGNANO–CERZETO‐LATTARICO‐LUZZI‐ROTA	GRECA‐	SAN	BENEDETTO	ULLANO	–	
SAN	MARTINO	DI	FINITA‐TORANO	CASTELLO	

Capofila	MONTALTO	UFFUGO	
        ORIGINALE	

 
UFFICIO	DI	PIANO	

	
DETERMINAZIONE	DEL	COORDINATORE	DELL'UFFICIO	DI	PIANO	

N.		70	DEL	3	GIIUGNO	2019	
 
 
OGGETTO:	LIQUIDAZIONE	SPESA	DITTA	SERIGRAFISUD	–	LUZZI	PER	FORNITURA	ADESIVI	DA	
APPLICARE	 AGLI	 AUTOMEZZI	 IN	 DOTAZIONE	 AI	 COMUNI	 DEL	 DISTRETTO	 SOCIO‐
ASSISTENZIALE	N.	3	.=	CIG	ZE2281568F	
 
Premesso:	
	
‐	Che	con	propria	determinazione	n.	49	del	17.04.2019,	esecutiva,	si	è	aderiro	ed	approvato		l’offerta	
presentata	dalla	Ditta	Tipografia	SERIGRAFISUD	di	G.	CORTESE	 ‐	Via	Cavoni	 ‐	87040	Luzzi	(CS),		
dell’importo	complessivo	di	€.			170,80	‐	I.V.A.	compresa	al	22%,	relativo	alla	fornitura	e	montaggio	
di	 n.	8	 ADESIVI	 intagliati	 da	 applicare	 agli	 automezzi,	 finanziati	 con	 Fondi	 PAC	 Infanzia‐Anziani	 da	
parte	del	Ministero	dell’Interno,	in	dotazione	dei	comuni	di	S.	Martino	di	Finita,	Rota	Greca,	Cerzeto	
e	S.	Benedetto	Ullano,		facenti	parte	del	Distretto	Socio‐Assistenziale	n.	3;	
	
‐	Che	con	la	citata	determinazione	n.	49/2019	si	è	proceduto,	anche,	all’impegno		della	somma	sopra	
richiamata		sull’apposito	capitolo	del	Bilancio	di	competenza	del	Comune	di	Montalto	Uffugo,	capofila	
del	 Distretto,	 che	 presenta	 la	 necessaria	 disponibilità,	 autorizzando	 la	 relativa	 spesa	 c/o	 la	 Ditta	
Tipografia	SERIGRAFISUD	di	G.	CORTESE	 ‐	Via	Cavoni	 ‐	87040	Luzzi	(CS),	 	 	per	 	 la	 fornitura	del	
materiale	sopra	richiamato;	
	
‐	Che	per	il	presente	affidamento	è	stato	acquisito	il	CIG	corrispondente	al	n.	CIG	ZE2281568F	
	
‐	Accertato	che	la	predetta	Ditta	ha	proceduto	all’effettiva	consegna	di	quanto	ad	essa	ordinato;	
	
‐	Vista	la	seguente	fattura:	

 

 

 

 
presentata	dalla	Ditta		Tipografia	SERIGRAFISUD	di	G.	CORTESE	‐	Via	Cavoni	‐	87040	Luzzi	(CS),al	
fine	 di	 ottenerne	 la	 relativa	 liquidazione	 per	 l’avvenuta	 fornitura	 e	 montaggio	 di	 n.	 8	 ADESIVI	
intagliati	da	applicare	agli	automezzi,	finanziati	con	Fondi	PAC	Infanzia‐Anziani	da	parte	del	Ministero	
dell’Interno,	 in	dotazione	dei	 comuni	di	S.	Martino	di	Finita,	Rota	Greca,	Cerzeto	e	S.	Benedetto	
Ullano,		facenti	parte	del	Distretto	Socio‐Assistenziale	n.	3;	
	
‐	Ritenuto,	alla	luce	di	quanto	innanzi	richiamato,		dover	provvedere	alla	liquidazione	di	che	trattasi;	
	

Numero Data  Totale Imponibile IVA 22%  
   

3/FE 21.05.2019 €. 170,80 140,00 30,80 
   



‐	Verificata	 l’insussistenza	di	 condizioni	 di	 incompatibilità	 e/o	 conflitto	di	 interesse	 in	 relazione	 al	
procedimento	de	quo,	ai	fini	del	rispetto	del	codice	di	comportamento	adottato	con	Dpr	n.	62/2013	e	
del	codice	integrativo	approvato	con	deliberazione	della	giunta	comunale	n.	5	del	27	gennaio	2014;	
‐	Vistoil	D.	Lgs.	267/2000	e	successive	modifiche	ed	integrazioni	nonché	tutte	le	altre	norme	vigenti	
in	materia	di	ordinamento	finanziario	e	contabile	degli	Enti	Locali;	
	
‐	Vistala	Convenzione	relativa	alle	funzioni	in	forma	associata		dei	servizi	socio‐assistenziali	finanziati	
con	risorse	dirette	all'Ambito	Territoriale	n.	3		denominato	"	Media	Valle	Crati"	sottoscritta,		ai	sensi	
dell'art.	 30	del	D.lgs	n.	 267/2000,	 in	data	09.02.2018	dai	Comuni	del	Distretto	n.	 3	Media	Valle	del	
Crati;	
	
‐	Vistoil	Regolamento	di	Funzionamento	dell'Ufficio	di	Piano	del	Distretto	n.	3	Media		Valle	Crati;	
	
‐	Visto	il	Decreto	n.	2	del	13	marzo	2018	adottato	dal	Presidente	della	Conferenza	dei	Sindaci	relativo	
alla	nomina	del	Coordinatore	e	RUP	dell'Ufficio	di	Piano	del	Distretto;	
	

DETERMINA	
	

1)	 ‐	 La	 narrativa	 che	 precede,	 interamente	 confermata,	 forma	 parte	 integrante	 e	 sostanziale	 del	
presente	dispositivo;	
 
2)	 ‐	 Di	 liquidare,	 come	 liquida	 con	 il	 presente	 atto,	 la	 somma	 complessiva	 di	 €.	 	 170,80‐	 IVA	
compresa,	 in	 favore	 della	 Ditta	Tipografia	 SERIGRAFISUD	di	G.	 CORTESE	 ‐	Via	 Cavoni	 ‐	87040	
Luzzi	(CS)a	saldo	della	 fattura	n.	3/FE/2019	 	per	 l’avvenuta	fornitura	e	montaggio	di	n.	8	ADESIVI	
intagliati	da	applicare	agli	automezzi,	finanziati	con	Fondi	PAC	Infanzia‐Anziani	da	parte	del	Ministero	
dell’Interno,	 in	dotazione	dei	 comuni	di	S.	Martino	di	Finita,	Rota	Greca,	Cerzeto	e	S.	Benedetto	
Ullano,		facenti	parte	del	Distretto	Socio‐Assistenziale	n.	3;	
	
	
	
	
	
3)	 ‐	 Di	 imputare	 la	 somma	 di	 €	 	 	 170,80	 sull’apposito	 capitolo	 del	 Bilancio	 di	 competenza	 del	
Comune	 di	 Montalto	 Uffugo,	 capofila	 del	 Distretto,	 a	 valere	 sul	 Fondo	 Regionale	 per	 la	 Famiglia		
vincolato	 con	 determinazione	 n.	 73/2017	 (reg.	 gen.	 n.	 902)	 adottata	 dal	 Responsabile	 del	 Settore	
Programmazione	Economica	dello	stesso	Comune	Capofila;	
	
4)	 ‐	Di	precisare	 che	 per	 il	 presente	 affidamento	 è	 stato	 acquisito	 il	 CIG	 corrispondente	 al	 n.	CIG	
ZE2281568F	
	
5)	 ‐	Di	trasmettere	 il	presente	provvedimento	ai	Comuni	del	Distretto	per	 la	pubblicazione	sui	siti	
istituzionali	nelle	forme	previste	dalla	legge	e	dal	Regolamento	di	Funzionamento	dell'Ufficio	di	Piano.	
	

Letto,	approvato	e	sottoscritto.	
 

																																																																																																		IL	COORDINATORE	DELL'UFFICIO	DI	PIANO	
																																																																																																																				(Dr.ssa	Adriana	Broccolo)	

	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	 	 	 																						_____________________________________	

	
	

	

	 Totale	 Imponibile IVA	22%		
	
€.	 170,80 140,00 30,80
  



	

PARERI	PREVISTI	DAL	D.	Lgs.	18.08.2000,	Nr.	267		

	

	
PER	 LA	 REGOLARITA’	 TECNICA	 ATTESTANTE	 LA	 REGOLARITA’	 E	 CORRETTEZZA	 DELL’AZIONE	
AMMINISTRATIVA	(art.	147‐bis	TUEL):	Si	esprime	parere	favorevole.	
	
					Bisignano,	_________________	
	

																																																																																		Il	COORDINATORE	dell’Ufficio	di	Piano		
																																																																																																														Adriana	BROCCOLO

	
	
PER	LA	REGOLARITA’	CONTABILE	E	VISTO	ATTESTANTE	LA	COPERTURA	FINANZIARIA	(art.	147‐bis	
TUEL):	Si	esprime	parere	favorevole.	
	
Montalto	Uffugo,	_________________	

																																																																																																																						IL	RESP.LE	DEL	SETTORE		
ECONOMICO‐FINANZIARIO

																																																																																																																									Dr.	Angelo	BAFFA	
	
VISTO	 di	 regolarità	 contabile	 che	da	 esecutività	 alla	 presente	 determinazione,	 ai	 sensi	 dell’Art.	 151,	
comma	4°,	del	D.	Lgs.	Nr.	267/2000.	Ai	sensi	del	successivo	art.	183	si	attesta	la	copertura	finanziaria	
della	spesa	in	relazione	alle	disponibilità	esistenti	negli	stanziamenti	di	spesa	e/o	in	relazione	allo	stato	
di	realizzazione	degli	accertamenti	di	entrata	vincolata	ed	art.	19	del	regolamento	di	contabilità.	
	
Montalto	Uffugo,	___________________.	

																																																																																																																																				IL	RESP.LE	DEL	SETTORE		
																																																																																																																																			ECONOMICO‐FINANZIARIO

																																																																																																																																									Dr.	Angelo	BAFFA
	
	
	

Documento	informatico	firmato	digitalmente		ai	sensi	del	T.U.	445/2000	e	del	D.Lgs	82/2005	e	rispettive	
norme	collegate,	il	quale	sostituisce	il	documento	cartaceo	e	la	firma	autografa.	

 


